СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОПЁНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ
 РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
53 сессии
от 21.09.2022 года № 103
п.Копёнкина

О повышении (индексации) должностных окладов, доплаты к пенсии лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Копёнкинского сельского поселения
В соответствии со ст. 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, Законом Воронежской области от 23.12.2008 № 139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области»,  постановлением правительства Воронежской области от 05.09.2022 № 603 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», решением Совета народных депутатов Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области                                            от 23.12.2021 года № 64 «О бюджете Копёнкинского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Совет народных депутатов Копёнкинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Повысить (проиндексировать) с 1 сентября 2022 года в 1,09 раза, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Копёнкинского сельского поселения размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Копёнкинского сельского поселения.
[bookmark: Par15]2. Проиндексировать с 1 сентября 2022 года в 1,09 раза размеры доплат к пенсии, назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления Копёнкинского сельского поселения.
3. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Произвести перерасчет назначенных и выплачиваемых доплат к пенсии категориям пенсионеров, указанным в пункте 2 настоящего решения.
5. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 сентября 2022 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Копёнкинского сельского поселения.

	Глава Копёнкинского
сельского поселения

	И.С. Тронова